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Salzburgs Unternehmerinnen und 
Unternehmer benötigen verlässliche 
Partner, die ihnen bei Bedarf mit Rat 
und Tat zur Seite stehen. Einer dieser 
Partner ist die Wirtschaftskammer 
Salzburg, die ihren Mitgliedern 
bestmögliches Service bietet. Das 
Spektrum reicht von Beratungen in 
den wichtigsten Rechtsgebieten über 
Hilfestellungen im Export bis hin zur 
Unterstützung bei Umweltthemen 

oder Fragen der Innovation. Tausende 
Unternehmer nutzen jedes Jahr 
dieses Service der WKS.

Dieses umfangreiche Angebot haben 
wir wieder in ein neues „Servicepaket“ 
verpackt. Es soll als übersichtlicher 
Wegweiser dienen, um bei Problemen, 
Anliegen und Fragen rasch die 
richtigen Ansprechpartner:innen im 
Haus zu finden.

« DA IST
VIEL DRIN »

« WKS
SERVICE

PAKET »
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App „myWKS“: Der rascheste Weg 
zu unseren Expertinnen und Experten!
Sie sind viel unterwegs und suchen zu 
ganz konkreten Themen die Beratung 
unserer Expertinnen und Experten? 
Am einfachsten und schnellsten 
geht das über Ihr Smartphone und 
unsere App „myWKS“: Zu hunderten 
wichtigen Schlagwörtern sind dort die 
richtigen Ansprechpartner hinterlegt, 
die Sie gerne rasch und kompetent 
beraten! Darüber hinaus bietet die 
App weitere interessante Funktionen.

Sie können die App kostenlos in den 
Stores für Apple und Android-Geräte 
auf Ihr Smartphone laden!

Jetzt downloaden
Google Play-Store

Apple Store
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MEIN
SERVICE 
PAKET »

Außenwirtschaft

Mag. Thomas Albrecht
T 0662/8888-306
E aussenwirtschaft@wks.at
E carnets@wks.at
E ursprungszeugnis@wks.at
W wko.at/sbg

Außenhandelspolitik, 
Zoll- und Außenhandelsrecht,
Embargos und Sanktionen 
(Ausfuhrkontrolle), 
Europäischer Binnenmarkt (EU),
elektronische Datenbanken im 
Außenhandel, Helpdesk Export- und 
Import, Handelsabkommen der EU, 
internationale Lieferbedingungen, 
Internationalisierungsförderungen, 
Marktbearbeitung und -erschließung, 
Ursprungszeugnis, Warenursprung 
und Präferenzen, Zolltarifrecht, 
Zollpassierschein „Carnet ATA“

go-international
Mag. Verena Brunner-Umlauft
T 0662/8888-307
go-international@wks.at

Finanzierung & Förderungen

Katharina Krichhammer
T 0662/8888-312
E foerderberatung@wks.at
W wko.at/sbg

Auskunft zu den gängigsten Förder- 
und Unterstützungsmaßnahmen von 
Bund und Land (ausgenommen ÖHT)

Gründung, Übergabe & EPU

Mag. Peter Kober
T 0662/8888-541 oder -543
E gs@wks.at
W www.gruenderservice.at

Beratung und Begleitung von 
Unternehmensgründern durch 
individuelle Gespräche und externe 
Berater, Gründerveranstaltungen, 
Beratung und Begleitung in der 
Unternehmensnachfolge, Begleitung 
von Einpersonenunternehmen

EPU
Mag. Dr. Hans-Joachim Pichler
T 0662/8888-566

Innovation & Digitalisierung

DI Lorenz Maschke
T 0662/8888-441
E startup-salzburg@wks.at
W wko.at/wks/innovation

Ansprechpartner für Innovations- 
und Digitalisierungsprojekte, 
Kreativwirtschaft.

Servicecenter Innovation
Mag. Romana Schwab
Innovation Salzburg GmbH
Maxglaner Hauptstraße 72
5020 Salzburg
T 05 7599 722 71
E info@innovation-salzburg.at
W innovation-salzburg.at

Innovationsservice für Forschung, 
Entwicklung, Innovation, 
innovative Investitionen 
sowie Betriebsansiedlungen, 
Netzwerk zu F&E-Einrichtungen, 
Schutzrechtsberatung, Erstellung 
und Begleitung von Förderstrategien, 
Technologietransfer

Startup Salzburg
DI Lorenz Maschke
T 0662/8888-441
E hello@startup-salzburg.at
W www.startup-salzburg.at

Salzburgs Inkubator für innovative 
Gründer:innen. Systematische 
Unterstützung für alle Phasen der 
Unternehmensentwicklung.

Lehre – Strategie und Initiativen 

Dr. Martina Plaschke
T 0662/8888-695
E mplaschke@wks.at
W sehrgscheit.at
 
Projekte und Events im  
Bereich Lehre
 

Lehrlings- und 
Meisterprüfungsstelle

Mag. Norbert Hemetsberger
Julius-Raab-Platz 2
5027 Salzburg
T 0662/8888-320
E lehrlingsstelle@wks.at
E meisterpruefungsstelle@wks.at
E lehre.foerdern@wks.at
W wko.at/sbg/lehrlingsstelle
W sehrgscheit.at
W wko.at/sbg/meisterprüfungsstelle
 
Lehrverträge, 
Lehrabschlussprüfungen, 
Meisterprüfungen, 
Ingenieurzertifizierung, 
Lehrlingsförderung
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https://www.gruenderservice.at/
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Umwelt & Energie

Mag. Christian Wagner MBL
T 0662/8888-399
E umwelt@wks.at
W wko.at/sbg

Umwelt- und Energierecht, 
Umweltinvestitionsförderungen, 
Nachhaltigkeitsthemen,  
alternative Mobilität, Vermittlung von 
geförderten Sanierungsberatungen 
bei wirtschaftlichen Problemen

umwelt service salzburg
Mag. Sabine Wolfsgruber
Julius-Raab-Platz 1 
5027 Salzburg 
T 0662/8888-440 
E info@umweltservicesalzburg.at
W umweltservicesalzburg.at

Service, Beratung und Förderungen 
für Unternehmen rund um Umwelt- 
und Klimaschutz

Online-Services

Mag. Klaus Höftberger
Faberstraße 18 
5027 Salzburg
T 0662/8888-387
E marketing@wks.at
W wko.at

wko.at, Benutzerverwaltung, 
Firmen A–Z, Newsletter WKS

Salzburger Wirtschaft

Mag. Robert Etter
Redaktion:
Faberstraße 18 
5027 Salzburg 
T 0662/8888-345
E salzburger-wirtschaft@wks.at

Anzeigen: 
blümke_blümke_wagenhofer 
Nadica Petrovic
T 0662/8888-363
E inserate@wks.at

Medienservice, Newsroom,  
WKS Infoservice 

Verkehr & Betriebsstandort

Verkehr
Mag. Patrick Friedrich
T 0662/8888-294
E verkehrspolitik@wks.at
W wko.at/sbg

Auskünfte zu Verkehrsrecht, 
Beschränkungen und Mautthemen, 
Beratungen zu Berufsregulierungen, 
Information zu aktuellen 
Verkehrsthemen

Betriebsstandort
Dr. Peter Enthofer
T 0662/8888-321

Beratungen zum Betriebsstandort, 
Betriebsanlagen- und Baurecht

Wirtschaftsrecht & Gewerberecht

Dr. Peter Enthofer
T 0662/8888-321
E rechtspolitik@wks.at
W wko.at/sbg

Wirtschafts- und Gewerberecht, 
Gesellschaftsrecht, Garantie, 
Gewährleistung und Schadenersatz, 
Betriebsanlagengenehmigung, 
Mietrecht, Verfahrenscoaches

WKS-Mitgliedschaft

Mitgliederdatenservice
Ing. Rainer Politschnig 
T 0662/8888-238
E mds@wks.at

Grundumlagen
Karin Pucher

Grundumlagen-Hotline 
T 0662/8888-990
E grundumlagen@wks.at

Wettbewerbsschutz
Reinhard Fuchshuber
T 0662/8888-350
E rfuchshuber@wks.at

Netzwerke

Junge Wirtschaft 
Mag. Eva Mrazek 
T 0662/8888-484
E jw@wks.at
W jungewirtschaft.at/salzburg

Frau in der Wirtschaft
Mag. Anita Wautischer
T 0662/8888-304 
E fiw@wks.at
W wko.at/sbg/unternehmerin

Betriebssport
Reinhard Sitzler 
Faberstraße 18 
5027 Salzburg
T 0662/8888-354
E betriebssport@wks.at
W wko.at/sbg/betriebssport

Sozialrecht & Arbeitsrecht 

Dr. Lorenz Huber
T 0662/8888-316
E sozialpolitik@wks.at
W wko.at/sbg

Arbeits- und Sozialrecht, 
arbeitsrechtliche Streitfälle, 
Sozialversicherung,  
Dienstverträge, Kollektivverträge, 
Mutterschutz und Karenz

Steuern

Mag. Gottfried Warter, MBA
T 0662/8888-300
E finanzpolitik@wks.at
W wko.at/sbg

Steuern und Abgaben,  
allgemeine steuerrechtliche Fragen, 
steuerrechtliche Fragen  
zur Beendigung der unter-
nehmerischen Tätigkeiten, z. B. 
Betriebsaufgabe oder -übergabe,  
Steuersprechtage in den Bezirken

https://www.wko.at/
https://umweltservicesalzburg.at/
https://www.wko.at/
https://www.wko.at/
https://www.wko.at/
https://jungewirtschaft.at/salzburg/start.html
https://www.wko.at/site/fiw-salzburg/start.html?shorturl=wkoat_sbg_unternehmerin
https://www.wko.at/service/sbg/netzwerke/wks-betriebssport.html?shorturl=wkoat_sbg_betriebssport
https://www.wko.at/
https://www.wko.at/
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GEWERBE &  
HANDWERK

Mag. Wolfgang Hiegelsperger
T 0662/8888-275
E gewerbe@wks.at
W wko.at/sbg/gewerbe

Rechtsberatung, Brancheninitiativen,  
Berufsinformation, Veranstaltungen,  
Salzburger Handwerkspreis

Lebensmittel und Technik

Mag. Priska Pallauf-Lorenzoni
T 0662/8888-281

	» Chemisches Gewerbe 
und Denkmal-, Fassaden- 
und Gebäudereinger 
chemie-gewerbe@wks.at

	» Kunststoffverarbeiter 
kunststoff@wks.at

	» Lebensmittelgewerbe 
lebensmittelgewerbe@wks.at

	» Mechatroniker 
mechatroniker@wks.at

	» Metalltechniker 
metalltechnik@wks.at

Branchenspezifische Anliegen 
werden in der WKS durch die 
Sparten und Fachorganisationen 
behandelt, die Sie auf den 
folgenden Seiten finden. Sparten­
übergreifende Interessen werden 
dabei von den sieben Sparten
geschäftsstellen wahrgenommen. 
Zu ganz konkreten Themen aus 
den einzelnen Branchen stehen 
den Mitgliedern die Teams der 
Fachgruppen, Innungen und 
Gremien zur Verfügung. 

Personenbetreuung und Gestaltung

Mag. Maximilian Klappacher
T 0662/8888-278

	» Gärtner und Floristen 
blumengarten@wks.at

	» Persönliche Dienstleister 
persoenlichedienstleister@wks.at

	» Personenberatung und 
Personenbetreuung 
lebensberater@wks.at

Dienstleistungen

Mag. Julia Roos
T 0662/8888-282

	» Berufsfotografie 
fotografen@wks.at

	» Bestatter 
bestatter@wks.at

	» Film- und Musikwirtschaft 
jroos@wks.at

	» Gewerbliche Dienstleister 
gewerblichedienstleister@wks.at

	» Rauchfangkehrer 
rauchfangkehrer@wks.at

MEINE
SPARTE »

Ausbau und Einrichtung

Mag. Julia Wörndl-Aichriedler
T 0662/8888-287

	» Elektro-, Gebäude-, Alarm- und 
Kommunikationstechniker 
elektro@wks.at

	» Hafner, Platten- und Fliesenleger 
und Keramiker 
hafner@wks.at

	» Maler und Tapezierer 
maler@wks.at | tapezierer@wks.at

	» Sanitär-, Heizungs- und 
Lüftungstechniker 
installateur@wks.at

	» Tischler und Holzgestalter 
tischler@wks.at

https://www.wko.at/branchen/sbg/gewerbe-handwerk/start.html?shorturl=wkoat_sbg_gewerbe
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INDUSTRIE

Mag. Anita Wautischer
T 0662/8888-304
E industrie@wks.at
W wko.at/sbg/industrie

Interessenvertretung  
der Salzburger Industrie,  
Industrie-Info,  
Rechtsberatungen

	» Bauindustrie

	» Bergwerke und Stahl

	» Chemische Industrie

	» Elektro- und Elektronikindustrie

	» Fahrzeugindustrie

	» Gas- und Wärme
versorgungsunternehmungen

	» Glasindustrie

	» Holzindustrie 
Mag. Anna Hutter 
T 0662/8888-305 
E ahutter@wks.at

	» Industrielle Hersteller von 
Produkten aus Papier und Karton

	» Metalltechnische Industrie

	» Mineralölindustrie

	» Nahrungs- und Genussmittel
industrie (Lebensmittelindustrie)

	» NE-Metallindustrie

	» Papierindustrie

	» Stein- und keramische Industrie

	» Textil-, Bekleidungs-, 
Schuh- und Lederindustrie

Mode und Gesundheit

Mag. Nina Rossin
T 0662/8888-269

	» Friseure 
friseure@wks.at

	» Fußpfleger, Kosmetiker und 
Masseure 
fkm@wks.at

	» Gesundheitsberufe 
gesundheit@wks.at

	» Kunsthandwerke 
kunst@wks.at

	» Mode- und Bekleidungstechnik 
mode@wks.at 

Baubranchen

Mag. Karl Scheliessnig
T 0662/8888-270

	» Bau 
bau@wks.at

	» Bauhilfsgewerbe 
bauhilfsgewerbe@wks.at

	» Dackdecker, Glaser und Spengler 
dd-gl-sp@wks.at

	» Holzbau 
holzbau@wks.at

Fahrzeugtechnik

Mag. Wolfgang Hiegelsperger
T 0662/8888-275

	» Fahrzeugtechnik 
fahrzeugtechnik@wks.at

https://www.wko.at/branchen/sbg/industrie/start.html?shorturl=wkoat_sbg_industrie
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HANDEL

Johann Peter Höflmaier
T 0662/8888-263
E handel@wks.at
W wko.at/sbg/handel

Fachspezifische Aus- und 
Weiterbildung, Kollektivvertrag, 
Öffnungszeiten, Gewerbeordnung, 
Berufsausbildung und 
Lehrlingswettbewerbe wie 
„Junior Sales Champion“

Gremialgruppe I

Johann Peter Höflmaier
T 0662/8888-263

	» Agrarhandel 
agrarhandel@wks.at

	» Handel mit Arzneimitteln, 
Drogerie- und Parfümeriewaren 
sowie Chemikalien und Farben 
h-03@wks.at

	» Lebensmittelhandel 
lebensmittelhandel@wks.at

Gremialgruppe II

Mag. Antonia Linner-Gabriel
T 0662/8888-252

	» Direktvertrieb 
direktvertrieb@wks.at

	» Elektro- und 
Einrichtungsfachhandel 
elektro-einrichtung@wks.at

	» Juwelen-, Uhren-, 
Kunst-, Antiquitäten- und 
Briefmarkenhandel 
schmuck-kunst@wks.at

	» Handel mit Mode und Freizeitartikel 
mode-freizeit@wks.at

	» Papier- und Spielwarenhandel 
papier-spiel@wks.at

Gremialgruppe III

Mag. David Jochimstal
T 0662/8888-253

	» Energiehandel 
energiehandel@wks.at

	» Fahrzeughandel 
fahrzeughandel@wks.at

	» Foto-, Optik- und 
Medizinproduktehandel 
fomed-handel@wks.at

	» Maschinen- und Technologiehandel 
maschinenhandel@wks.at

	» Markt-, Straßen- und 
Wanderhandel 
markthandel@wks.at

	» Versicherungsagenten 
versicherungsagenten@wks.at

Gremialgruppe IV

Mag. Julia Peham
T 0662/8888-258

	» Außenhandel 
exporthandel@wks.at

	» Baustoff-, Eisen- und Holzhandel 
baustoffeisenholz@wks.at

	» Handelsagenten 
handelsagenten@wks.at

	» Tabaktrafikanten 
tabaktrafikanten@wks.at

	» Versand-, Internet- und 
allgemeiner Handel 
internethandel@wks.at
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BANK &  
VERSICHERUNG

Mag. Anita Wautischer
T 0662/8888-304
E bank@wks.at
W wko.at/sbg/bankundversicherung

Newsletter „B & V Service“, 
Rechtsberatungen, 
Ausbildungsschwerpunkt  
Finanz- und Risikomanagement

	» Banken und Bankiers

	» Landes-Hypothekenbanken

	» Raiffeisenbanken

	» Sparkassen

	» Versicherungsunternehmen

	» Volksbanken

TRANSPORT &  
VERKEHR

Mag. Patrick Friedrich
T 0662/8888-294
E verkehr@wks.at
W wko.at/sbg/verkehr

Verkehrsrecht und Verkehrspolitik, 
Newsletter „Verkehrsinfos“ und 
tagesaktuelle Informationen

Güterbeförderung

Mag. Patrick Friedrich
T 0662/8888-294

	» Güterbeförderungsgewerbe 
gueterbefoerderung@wks.at

Personenbeförderung

Mag. Stefan Pfisterer M.B.L
T 0662/8888-290

	» Autobus-, Luftfahrt- und 
Schifffahrtunternehmungen 
busluftschiff@wks.at

	» Beförderungsgewerbe mit Pkw 
personenbefoerderung@wks.at

	» Schienenbahnen 
schienenbahnen@wks.at

	» Seilbahnen 
seilbahnen@wks.at

Logistik und Infrastruktur

Mag. Vera Maria Renk
T 0662/8888-289

	» Fahrschulen und 
Allgemeiner Verkehr 
fahrschulen@wks.at

	» Garagen-, Tankstellen- 
und Serviceunternehmungen 
tankstellen@wks.at

	» Spedition und Logistik 
spediteure@wks.at

https://www.wko.at/branchen/sbg/bank-versicherung/start.html?shorturl=wkoat_sbg_bankundversicherung
https://www.wko.at/branchen/sbg/transport-verkehr/start.html?shorturl=wkoat_sbg_verkehr
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TOURISMUS &  
FREIZEIT- 
WIRTSCHAFT

Dr. Reinhold Hauk
T 0662/8888-248
E tourismus@wks.at
W wko.at/sbg/tourismus

Tourismus Akademie Salzburg, 
Netzwerk Tourismus, 
Salzburger Skipool, 
Veranstalterverband Landesstelle 
Salzburg

Freizeit- und  
Vergnügungsbetriebe

Mag. Birgit Huber MBA
T 0662/8888-244

	» Freizeit- und Sportbetriebe 
freizeitbetriebe@wks.at

	» Kino-, Kultur- und 
Vergnügungsbetriebe 
kinos@wks.at

Gastronomie und 
Gesundheitsbetriebe

Mag. Amina Schneebauer
T 0662/8888-245

	» Gastronomie 
gastronomie@wks.at

	» Gesundheitsbetriebe 
gesundheitsbetriebe@wks.at

Hotellerie  
und Reisebüros

Dr. Reinhold Hauk
T 0662/8888-248

	» Hotellerie 
hotellerie@wks.at

	» Reisebüros 
reisebueros@wks.at

INFORMATION &  
CONSULTING 

Dr. Martin Niklas LL.M.
T 0662/8888-636
E ic@wks.at
W wko.at/sbg/ic

Interessenvertretung der wissens-
basierten Dienstleister,  
Aus- und Weiterbildungs-Seminare 
und Webinare, IC-Newsletter, 
Netzwerkveranstaltungen

Business und 
Ressourcenmanagement

Dr. Martin Niklas LL.M.
T 0662/8888-636

	» Entsorgungs- und 
Ressourcenmanagement 
abfallwirtschaft@wks.at

	» Unternehmensberatung, 
Buchhaltung und 
Informationstechnologie 
ubit@wks.at

Consulting

Dr. Andreas Scherm
T 0662/8888-638

	» Immobilien- und 
Vermögenstreuhänder 
immobilien@wks.at

	» Ingenieurbüros 
ingenieurbueros@wks.at

	» Finanzdienstleister 
finanzdienstleister@wks.at

	» Versicherungsmakler und Berater 
in Versicherungsangelegenheiten 
versicherungsmakler@wks.at

Kommunikation und Medien

Mag. Pia-Olivia Schiemer-Zott
T 0662/8888-647

	» Buch- und Medienwirtschaft 
medienwirtschaft@wks.at

	» Druck 
druck@wks.at

	» Telekommunikations- und 
Rundfunkunternehmungen 
telekommunikation@wks.at

	» Werbung und 
Marktkommunikation 
werbung@wks.at

https://www.wko.at/branchen/sbg/tourismus-freizeitwirtschaft/start.html?shorturl=wkoat_sbg_tourismus
https://www.wko.at/branchen/sbg/information-consulting/start.html?shorturl=wkoat_sbg_ic
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Bezirksstelle  
Flachgau
Mag. Ulrich Humer 
Julius-Raab-Platz 1
5027 Salzburg
T 0662/8888-551
E flachgau@wks.at
W wko.at/sbg/flachgau

Bezirksstelle  
Pinzgau
Mag. Dietmar Hufnagl
Schulstraße 14
5700 Zell am See
T 06542/72629
E pinzgau@wks.at
W wko.at/sbg/pinzgau

Bezirksstelle  
Salzburg Stadt
Mag. Ulrich Humer
Julius-Raab-Platz 1
5027 Salzburg
T 0662/8888-551
E salzburg@wks.at
W wko.at/sbg/stadtsalzburg

Mit den Bezirksstellen werden die 
Serviceleistungen der WKS auch 
in der Region angeboten. Durch 
die Nähe zum Mitglied und die 
zahlreichen persönlichen Kontakte 
hat man das Ohr sehr nahe bei den 
Anliegen der Unternehmen.

MEINE
BEZIRKS-
STELLE »

WKO Firmen A–Z
Wer sucht, findet aktuelle Adressen von heimischen Firmen.  
Wer sich als Unternehmer:in präsentiert, ist sichtbar und wird 
sofort gefunden. Österreichs größtes Firmenverzeichnis ist für alle da.  
Erweitern Sie Ihren Eintrag im Firmen A–Z. firmen.wko.at

MEINE FIRMA 
FINDEN ALLE.

Der schnellste  
Weg zu unseren  
Services.
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Bezirksstelle  
Lungau
Mag. Josef Lüftenegger
Friedhofstraße 6
5580 Tamsweg
T 06474/2253
E lungau@wks.at
W wko.at/sbg/lungau

Bezirksstelle  
Pongau
Mag. Josef Felser
Premweg 4
5600 St. Johann im Pongau
T 06412/4343-0
E pongau@wks.at
W wko.at/sbg/pongau

Bezirksstelle  
Tennengau
Mag. Markus Hofmann
Salzachtalstraße 24
5400 Hallein 
T 06245/80438
E tennengau@wks.at
W wko.at/sbg/tennengau
Achtung: Eingeschränkte Öffnungszeiten: 
Mittwoch: 7.30–12.15, 13–17 Uhr,  
Freitag: 7.30–12.30 Uhr 
Telefonisch und per E-Mail ist die 
Bezirksstelle die ganze Woche zu den 
üblichen Bürozeiten erreichbar.

https://www.wko.at/service/sbg/bezirksstellen/flachgau.html?shorturl=wkoat_sbg_flachgau
https://www.wko.at/service/sbg/bezirksstellen/pinzgau.html?shorturl=wkoat_sbg_pinzgau
https://www.wko.at/service/sbg/bezirksstellen/salzburg-stadt.html?shorturl=wkoat_sbg_stadtsalzburg
https://www.wko.at/service/sbg/bezirksstellen/lungau.html?shorturl=wkoat_sbg_lungau
https://www.wko.at/service/sbg/bezirksstellen/pongau.html?shorturl=wkoat_sbg_pongau
wko.at/sbg/tennengau


300 kluge Köpfe.
Immer für Sie griffbereit.
Das Leben als Unternehmer ist schwierig – unsere Expertinnen und Experten machen es wieder 
einfacher: Mit myWKS holen Sie sich das Know-how von rund 300 klugen Köpfen direkt aufs 
Smartphone. Ob Förderungen, Personalrecht oder Neugründung: Sie erreichen genau den Ansprech
partner, der Ihnen weiterhilft. Außerdem bietet myWKS einen Überblick über aktuelle Veranstaltungen 
und hält auch einige nützliche Online-Services bereit.

Jetzt downloaden
Mag. Gottfried Warter MBA 
Bereich Finanz-  
und Steuerrecht
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